
~, 
li 
hl 

La presente deliberazione viene affissa il _____ _ Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO ·ff 
Deliberazione della Giunta Provinciale n . .1JlP-del ~ 5 NOV. 2007 

Oggetto: Manifestazione Sportiva organizzata da "Bocciofila Apice" -
Patrocinio e contributo 

L'anno duemilasette il giorno del mese di ItIOt1? r( /5 fi t' 
presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta rovinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Dr. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dr. Pietro GIALLONARDO - Assessore 

6) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale dr. Gianc1a~dl'o ... ,," ~ELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE - dr. Carlo PETRIELLA -
~~~~~-------------

..... 

LA GIUNTA 

c- ~~,r/ 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, fatta istruire dal responsabile del Servizio 
"Cultura-Turismo-Sport-Sviluppo Economico", dr. Giuseppe Marsicano, qui di seguito trascritta: 

PREMESSO che con delibera di Giunta Provinciale n.141 del 06.04.99 si approvavano le "Linee di 
indirizzo per la concessione di contributi sportivi" ; 

VISTA la richiesta prot. 15957 del 26.6.07 inoltrata dal Presidente dell' Associazione "Bocciofila 
Apice", relativa a patrocinio e contributo per l'organizzazione della manifestazione sportiva di bocce 
interprovinciale denominata "Memorial A. Sgueglia" programmata dal 14 al 19.5.07; 

VERIFICATO che la stessa presenta i requisiti richiesti dalle predette "Linee di indirizzo" per 
l'ammissione a contributo sportivo; 



CONSIDERATO: 
• 
• 

che la suddetta manifestazione era di carattere regionale; 
che la partecipazione si proponeva di valorizzare lo sport e di promuovere e pubblicizzare il 
territorio sannita sul piano turistico e culturale; 

RITENUTO che la manifestazione presenta aspetti di indubbio valore ed interesse sia sul piano della 
promozion,e dello sport sia sul piano del marketing territoriale, owero la valorizzazione del "prodotto 
SANNIO"; , 

SI PROPONE di concedere all'Associazione "Bocciofila Apice"il patrocinio e un contrib!lto 
economico di 350,00 euro per l'organizzazione della citata manifestazione sportiva; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------

( dr.ssa Pat . . 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

2-8 ;--
Il Dirigente del Settore Lì -------

.b FINANZE E CO;~ ECONOMICO 
17) (dr. sertvr uollo ) 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore dr. Carlo Petriella 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in narrativa: 

l) PRENDERE ATTO dell'allegata richiesta prot. 15957 del 26.6.07 inoltrata dal Presidente dell' 
Associazione "Bocciofila Apice", relativa a patrocinio e contributo per l'organizzazione della 
manifestazione sportiva di bocce interprovinciale denominata "Memorial A. Sgueglia" 
programmata dal 14 al 19.5.07; 

2) CONCEDERE il patrocinio e contributo economico di 350,00 euro all' Associazione "Bocciofila 
Apice"per l'organizzazione della suddetta manifestazione; 

3) AUTORIZZARE la spesa di euro 350,00 con imputazione al Capitolo 6811 del Bilancio 2007; 

4) TRASMETTERE la presente delibera al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini per i successivi e 
consequenziali provvedimenti. 



Verbale letto, confermat~e ttoscritto 
IL SEGRETARIO G ERALE 

(Dr. Gianclaudio LA) 

N. 6~-? Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BENEVENTO __ ~~H4~~H-__ 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretori o in data e contestualmente 
J~~~~~~+-__ 

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs. vo 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì --------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

1ft 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno ------------------

'iO., Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
b Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O E' stata revocata con atto n. del ----------

Benevento lì, '----------------

SETTORE --------------
J' Revisori dei Conti 

l Nucleo di Valutazione 

&R\- ~\'4\0 



ASSOCIAZI NE BOCCIOFILA" AP 
Viale della Lib .~à 
82021 APICE (BN) 
C.F. 92022580622 

Provincia di Benevento 
AOO: Prot. Generale 

Registro ProtocollO Entrata 
Nr.Prot. 0015957 Data26/0612007 

5 G l U 2007 

J 
N.JidJd 

oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO 

Dest. Presidente Provincia 

007 
..... ~,"-' .... ....,ENTE DELLA 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

ALL' ASSESSORE ALLO SPORT 
DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO 

OGGETTO: RICHIESTA CONTRIBUTO. 

IL SOTTOSCRITTO LEONE ARMANDO, IN QUALITA' DI PRESIDENTE 
DELL'ASSOCIAZIONE BOCCIOFILA APICE, AFFILIATA ALLA FEDERAZIONE 
ITALIANA BOCCE DAL 1984, COMUNICA CHE COME DA PROGRAMMA DELLA 
ATTIVITA' AGONISTICHE, HA ORGANIZZATO UNA ~FESTAZIONE REGIONALE 
DENOMINATA "XIV MEMORIAL A. SGUEGLIA " -. ---'" 

LA MANIFESTAZIONE E' STATA INSERITA NEL CALENDARIO REGIONALE 
F.I.B. NAPOLI RISERVATA A 128 FORMAZIONI A COPPIE AUTORIZZATA CON NULLA 
OSTA DEL COMITATO REGIONALE CAMPANO N.67/07. 

LA MANIFESTAZIONE SI E' SVOLTA SUI CAMPI DEL BOCCIODROMO 
COMUNALE DI APICE DAL 14.05.2007 AL 19.05.2007 SERALE. 

LA PARTECIPAZIONE E' STATA RISERVATA A TUTTI GLI ATLETI IN REGOLA 
CON IL TESSERAMENTO ANNO 2007 AFFILIATI CON ASSOCIAZIONI APPARTENENTI 
AI COMITATI PROVINCIALI DI BENEVENTO, AVELLINO, CASERTA, SALERNO, 
NAPOLI E SU INVITO IL COMITATO PROVINCIALE DEL MOLISE. 

CONSIDERATO CHE LO SFORZO ECONOMICO E' STATO NOTEVOLE, PER 
POTER FAR FRONTE ALLE SPESE -ORGANIZZATIVE E PER LA BUONA RIUSCITA 
DELLA MANIFESTAZIONE CHIEDO UN CONTRIBUTO ECONOMICO. 

SICURO DI UNA BENEVOLE ACCOGLIENZA DELLA PRESENTE, A NOME DI 
TUTTI GLI ASSOCIATI DISTINTAMENTE SALUTO. 

Apice, 
2 '5 GIU. 2007 



ASSOCIAZIONE BOCCIOFILA" APICE" 
Viale della Libertà 
82021 APICE (BN) 
C.F.92022580622 

AL DIRIGENTE 
SETTORE SERVIZI AI CITTADINI 
DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO 

RENDICONTO MANIFESTAZIONE 

N° DESCRIZIONE ENTRATE USCITE 
1 Nulla-Osta 244,40 
2 Quota organizzativa Comitato Provinciale 560,00 
3 Sponsor 180,00 
4 Manifesti e spese Postali 91,50 
5 Contributo Comune di Apice 1.000,00 
6 Rinfresco 202,50 
7 Premiazione (Tabella Federale) 1.802,00 
8 Fotografie Il,70 
9 Contributo Provincia di Benevento 600,00 

TOTALE € 1.780,00 € 2.912,10 

Il sottoscritto Leone Armando, legale rappresentante dell'Associazione Bocciofila Apice, dichiara 
ai sensi del D.P.R. 445/00, la conformità agli originali della documentazione di spesa e l'inerenza 
della stessa alla manifestazione beneficiaria del contributo. 

Gli estremi fiscali dell' Associazione sono: 
ASSOCIAZIONE BOCCIOFILA APICE 
VIALE DELLA LIBERTA' 
82021 - APICE (BN) 
C.F. 92022580622 

Il nominativo alla riscossione diretta del contributo 
LEONE ARMANDO 
C.F. LNE RND 57A19 A328H 

Distinti Saluti 

Il Presidente 

~Le~ 
_---~~~~e~­/" ~/ 7C 


